
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°9

DEL 18/02/2013

OGGETTO:
INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ'
PRODUTTIVE "OPERE PUBBLICHE CANTIERABILI" L.R. 5/2009
art. 5, L.R. 1/2011 art. 4 e, 2 n
Completamento struttura ricettiva espositiva inserita nei percorsi
turistici dai Doria a Bonuighinu - Approvazione perizia di variante.
CODICE CIG: 4327983C8B
CODICE CUP: F22612000120006

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'alt. 49 del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267.
Il Responsabif^dX Procedimento II ResponjfebiteJdeLSeFvizio

C / " . " • • •

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'alt. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,
II Responsabile del procedimento II Responsabile! d^LServìzìo Finanziario

y
CERTIFICATO di Pubblicazione

Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro.

dal

Li,

al

m et , - - •> i ,
II responsabile ubblicazioni

D ORIGINALE

D COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:

l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di
spesa;
gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTA Delibera della Giunta Regionale n. 8/5 del 21.2.2012 che approva il Programma di
Interventi relativo all'Avviso "Opere cantierabili" e nella quale sono individuati gli interventi
finanziati.
VISTA che nella delibera citata G. R. n. 8/5 del 21.2.2012 è inserito al numero 11 della
graduatoria tra i fmanziabili il progetto presentato dal comune di Monteleone Roccadoria
"COMPLETAMENTO STRUTTURA RICETTIVA ESPOSITIVA INSERITA NEI
PERCORSI TURISTICI DAI DORIA A BONUIGHINU" codice CRP-OPC-30570 per un
finanziamento di 516.000,00 euro oltre ad euro 129.000,00 finanziati dal comune per un totale
di 645.000,00;
VISTE le delibere di Consiglio Comunale n° 6 del 16/4/2010, n° 4 del 28/3/2011 e la n° 6 del
12/3/2012 con le quali, ai sensi dell'ari. 128 del d.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. veniva approvato
il programma triennale delle opere pubbliche ed i rispettivi elenchi annuali;
VISTA la nota prot. n°5084 del 8/6/2012 del direttore del Centro Regionale di
Programmazione, Assessorato alla Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio
per la trasmissione determinazione di delega ed autorizzazione alla liquidazione dell'acconto
del 10% relativo all'esercizio 2012 in favore di COMUNE DI MONTELEONE ROCCA
DORIA - CRP - OPC - 30570. Determinazione n° 5043/605 del 7 Giugno 2012;
VISTA la Determinazione dell'area tecnica n°53 del 11/06/2012 con la quale si procedeva
all'approvazione del progetto esecutivo per il Completamento della struttura recettiva espositiva
inserita nei percorsi turistici dai Doria a Bonuighinu .
VISTA la determina n. 62 del 02/07/2012 con la quale venivano avviate le procedure di gara e
contestualmente approvate la lettera di invito e le ditte da invitare alla gara.
VISTA la determina n. 83 del 01/09/2012 con la quale venivano aggiudicati in via definitiva il
lavori di cui all'oggetto alla ditta Ge.CoJVIar. s.rl con sede in Sassari Via Diaz, 7 a seguito del ribasso del
4,10% per l'importo complessivo di €. 413.473,95 di cui €. 407.097.95 di lavori, e €. 6376,00 oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO CHE
- in data 21/09/2012 sono stati consegnati i lavori di cui all'oggetto;
- in corso d'opera è stata riscontrata la necessità di eseguire variazioni di lavori rispetto a quanto
previsto nel progetto principale;

VISTA l'allegata perizia di variante per i lavori in oggetto consistente nei seguenti elaborati:
1. Relazione;
2. Elenco dei Prezzi Unitari;
3. Computo Metrico Estimativo;
4. Quadro Comparativo;
5. Atto di sottomissione;
6. Verbale concordamento nuovi prezzi;
7. Quadro Economico;
8. Impianto riscaldamento bagni;
9. Schema impianto riscaldamento bagni;
10. Pianta interventi di Perizia;
11. Impianto estrazione aria



VISTO il nuovo quadro economico da perizia di variante così rimodulato:

A

B

C

D
E

F

G
H

1

L
M
N
O

LAVORI A BASE D'ASTA
LAVORI AL NETTO DEL

RIBASSO DI GARA
ONERI SULLA SICUREZZA

TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINSTRAZIONE
PROGETTAZIONE, D.L. E
SICUREZZA
CASSA PREVIDENZA
MAGGIORI ONERI E
IMPREVISTI
Copertura oneri art. 31 bis
L. 109/94
INCENTIVAZ RUP. 2% di C
Studi preliminari indagini e
prove
Pubblicazioni e spese
apparto per autorità
Allacciamenti
IVAdiD+E21%
IVA LAVORI 10%

SOMMANO
TOTALE OPERA

INFRASTRUTTURALE

Da Progetto
€ 424.724,00

€ 6.376,00

€ 431.100,00

€ 102.465,86
€ 4.098,63

€ 12.791,96

€ 12.933,00
€ 8.622,00

€ 1.000,00

€ 2.500,00
€ 4.000,00
€ 22.378,54
€ 43.110,00
€ 213.900,00

€ 645.000,00

Da ribasso di Gara

€ 407.097,95
€ 6.376,00

€ 413.473,95

€ 102.465,86
€ 4.098,63

€ 33.061,90

€ 12.404,22
€ 8.269,48

€ 1.000,00

€ 2.500,00
€ 4.000,00
€ 22.378,55
€ 41.347,40
€ 231.526,04

€ 645.000,00

Da Variante
€ 450.000,00

€ 431.325,00
€ 6.376,00

€ 437.701,00

€ 102.465,86
€ 4.098,63

€ 22.585,85

€ 8.754,02

€ 1.245,98

€ 2.000,00
€
€ 22.378,55
€ 43.770,10
€ 207.299,00

€ 645.000,00

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture.
VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori,
forniture e servizi,
VISTO il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei
soggetti esecutori di lavori pubblici;
VISTA la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici
che si svolgono nell'ambito Regionale;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente;
Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'art. 18 del D.L. 83/2012, convcrtito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

D E T E R M I N A
„•

Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto
Di approvare la perizia di variante al progetto per i Lavori di "COMPLETAMENTO
STRUTTURA RICETTIVA ESPOSITIVA INSERITA NEI PERCORSI TURISTICI DAI
DORIA A BONUIGHINU" redatta dalPing. Mauro Floris, dell'importo complessivo di €
645.000,00, così di seguito ripartito:



A

B

C

D
E

F

G
H

1

L
M
N
O

LAVORI A BASE D'ASTA
LAVORI AL NETTO DEL

RIBASSO DI GARA
ONERI SULLA SICUREZZA

TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINSTRAZIONE
PROGETTAZIONE, D.L E
SICUREZZA
CASSA PREVIDENZA
MAGGIORI ONERI E
IMPREVISTI
Copertura oneri ari 31 bis
L. 109/94
INCENTIVAZ RUP. 2% di C
Studi preliminari indagini e
prove
Pubblicazioni e spese
appalto per autorità
Allacciamenti
IVAdiD+E21%
IVA LAVORII 0%

SOMMANO
TOTALE OPERA

INFRASTRUTTURALE

Da Progetto
€ 424.724,00

€ 6.376,00

€ 431.100,00

€ 102.465,86
€ 4.098,63

€ 12.791,96

€ 12.933,00
€ 8.622,00

€ 1.000,00

€ 2.500,00
€ 4.000,00
€ 22.378,54
€ 43.110,00
€ 213.900,00

€ 645.000,00

Da ribasso di Gara

€ 407.097,95
€ 6.376,00

€ 413.473,95

€ 102.465,86
€ 4.098,63

€ 33.061,90

€ 12.404,22
€ 8.269,48

€ 1.000,00

€ 2.500,00
€ 4.000,00
€ 22.378,55
€ 41.347,40
€ 231.526,04

€ 645.000,00

Da Variante
€ 450.000,00

€ 431.325,00
€ 6.376,00

€ 437.701,00

€ 102.465,86
€ 4.098,63

€ 22.585,85

€ 8.754,02

€ 1.245,98

€ 2.000,00
€
€ 22.378,55
€ 43.770,10
€ 207.299,00

€ 645.000,00

di cui € 516.000 da fondi RAS, € 129.000,00 cofmanziamento Comunale

Di dare atto che la somma complessiva del progetto è prevista in bilancio comunale sul capitolo
27212.6 del bilancio 2012, per l'importo complessivo di 6. 645.000,00;
Di impegnare a favore della ditta Ge.Co.Mar. s.r.l. con sede in Sassari Via Diaz, 7 € 481.471,10
quale importo complessivo per lavori al netto del ribasso, oneri per la sicurezza ed iva nei termini
di legge, come da quadro economico di variante;
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: Procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando;
Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

II responsabile del Servizio
Antom


